
Ersatzteilunterlagen für 
HIMOTO RC-Cars E10 4WD Serie  Maßstab 1:10

Sollten Ersatzteile für das Modell benötigt werden, ist der Fachhändler vor Ort gerne bei der Beschaffung behilfl ich. Sie 
erhalten die verfügbaren Ersatzteile auch über unseren Internetshop www.krickshop.de.  

Die nachfolgenden Explosionszeichnungen und Abbildungen helfen bei der Identifi zierung der benötigten Ersatzteile. 

Änderungen und Irrtümer vorbehalten.                                     Stand 29.09.2014      © Krick Modelltechnik Gerrnany

       Bestell-Nr.
Tanto XB  Buggy     650047
Katana XT Truggy    650048
Bowie MT Monstertruck    650049
Tanto XBL Brushless Buggy   650057
Katana XTL Brushless Truggy  650058
Bowie MTL Brushless Monstertruck  650059



2

Ersatzteil-Explosionszeichnung  HIMOTO Buggy E10XB

Die angegebenen 6-stelligen Nummern entsprechen der Krick Bestell-Nummer.   Alternativ passende Tuningteile sind mit „#“ gekennzeichnet.

650900 Karosserie grün
650901 Karosserie rot
650902 Karosserie unlackiert
650903 Karosserie schwarz
650904 Karosserie blau

655418
#655608

655414

655413
#655607

616851

667750

655535
#655631

616403

655440 
#655678

655419

655419

655419

655448655539 
Radsatz 
vorne kpl.

655406
#655602

611513
#655622

Servo
Motor

655442

655433

667750

655411

655410
#655603

667789 655412

655403
655442

655417

655419
655419

655448

655409

616851
655448

655408

655406
655420

655441

#655624

655513
#655622

655406
#655601

655438

655434
#655609

655442

667789 655410
#655603

655411 655517
#655625

655416

655415

655433

655431
655432

655425

655442

655431

655429

655427

616403

652053

652053

655439

655423
#655605 655512

#655621

655512
#655621

655521

667750

655422

655520

655421

Ersatzteil-Explosionszeichnung HIMOTO Buggy E10XB 
Bestell-Nr. 650047 + 650057



3

© Krick Modelltechnik Germany
Fehler und Irrtümer vorbehalten

Stand 20.06.2012

655402

655436
#655604

655535
#655631

655515

667789 655511
667750

655407

655514
#655623

655437

655518
#655626

667750

655420
655516 655405

#655602

655421

667750 655434
#655609

655514
#655623

655405
#655602

Radsatz hinten
kpl. 655540

655518
#655626

655435

655538

655538

616403

655431

655426

655432

655442

655433
655431 655536

655536

655404

616851

655430

655108

8
655519

Fahrakku

ESC

655537

655537

616403

655401

655439

655520

652053

654038

655438

655436
#655604

655522

655428 

655532
655424
#655606

652053

© Krick Modelltechnik Germany
Fehler und Irrtümer vorbehalten

Stand 08.10.2013



4

Ersatzteil-Explosionszeichnung  HIMOTO Truggy E10XT

655414655418
#655608

650916 Karosserie unlakiert
650915 Karosserie rot
650917 Karosserie grün
650918 Karosserie schwarz
650919 Karosserie blau

Servo

655419

655419
655419

655501
#655611

655415

655416

616851

667750

655565

65543

616401

655413
#655607

655440
#655671

655403

655409
655412

667789

655410
#655603

655411655562
#655661655406

#655602

655563
#655662

655561

655425

655432
655431

655442
655433

655448
655448

616851
655408 655562

#655661

655566

655429

655431

655442 655563
#655662

655438

655406
#655601

655442

655434
#655609

655441
655420

655417

655442

655442

655419

655448

65558

655567
#655665

655411

667789 655410
#655603

616403

652053

652053

655423
#655605

655421

655422

667750

667750

655439

616403

655554
Radsatz vorne o.
hinten kompett

655431

655427

Ersatzteil-Explosionszeichnung HIMOTO Truggy E10XT  
Artikelnr. 650048 + 640058

Motor

Die angegebenen 6-stelligen Nummern entsprechen der Krick Bestell-Nummer. Alternativ passende Tuningteile sind mit“#“ gekennzeichnet.

#655664



5

erie unlakiert
erie rot
erie grün
erie schwarz
erie blau

ESC

Fahrakku

65

655438

655570

655438

655571

655438

616851

667750

655572

655402

655436
#655604

655108
655401

655435

655564
#655663

655568
#655666

655434
#655609

667750

667750

655405
#655602655420

655431

655430

655426

655432
655442

655433

655501
#655611

655404

655568
#655666

655405
#655602

655554 Radsatz  v/h
  komplett verklebt (2)

55440
655671

655431
655421

655407

655569

655564
#655663

655561

655436
#655604

616403

616403

655553

655553
655553

655582
655566

655437

655433

655553
655582

652053

655438

655424
#655606

655428

655439

© Krick Modelltechnik Germany
Fehler und Irrtümer vorbehalten

Stand 17.09.2014

667789



6

Ersatzteil-Explosionszeichnung  HIMOTO Truck E10MT

655414655418
#655608

655419

655419
655419

655501
#655611

655415

655416

616851

667750

655565

655413
#655607

6

616403

650920 Karosserie unlackiert
650921 Karosserie rot
650922 Karosserie grün
650923 Karosserie schwarz
650924 Karosserie blau

616403

655584
Radsatz vorne oder 

hinten komplett (2)

655409
655412

667789

655410
#655603

655411
655562
#655661

655406
#655602

655421
655563
#655662

655561

655427

655442

655403

Servo
Motor

655440
#655670

655431

655425

655432
655431

655433

655448
655448

616851
655408 

655562
#655661

655410
#655603

655411

655566

655429

655431

655442 655563
#655662

667750

655438

655406
#655601

667789

655567
#655665

655442

655434
#655609

655441
655420

655417

655442

655442

655419

655448

652053

652053

655423
#655605

655422

667750

655439

Ersatzteil- und Explosionszeichnung HIMOTO Truck  E10MT

Artikelnr. 650049 + 650059
Die angegeben 6-stelligen Nummern entsprechen der Krick Bestell-Nummer für das Ersatzteil. Alternativ passende Tuningteile sind mit „#“ gekennzeichnet.

#655624



7

655438

655570

655571

655438

616851

667750

655572

655402

655436
#655604

655108 655401

655435

655564
#655663

655568
#655666

655438

655434
#655609

655582

655583

655583
616403

667750

655405
#655602

655420

655431

655430

655426

655432
655442

655433

655501
#655611

655404

655568
#655666

655405
#655602

655584
Radsatz vorne oder 
hinten komplett (2)

655431
655421

655407

655569

655564
#655663

Fahrakku

ESC

40
670

655566

655437

655433

655583

616403

655583655582

655561

667750

655436
#655604

652053

655428

655438 655439

655424
#655606

© Krick Modelltechnik Germany
Fehler und Irrtümer vorbehalten

Stand 18.09.2014

667789

3x16



8

Ersatzteilabbildungen passend für alle HIMOTO E10 Fahrzeuge

655401

Chassis

655402

Chassis Verstrebung oben

655403

Stoßdämpferhalter vorne

655404

Stoßdämpferhalter hinten

655405

Achsträger hinten

655406

Achsschenkel vorne r/l

655407

Differential kpl.

655408

Differentialtellerrad 38 Zähne

655409

Differentialzahnradsatz innen 

655603

Differentialausgang Metall

655412

Differentialgehäuse+Dichtung

655413

Motorhalteplatte

655414

Motorhalterung + Abdeckung

655415

Lenkung Kunststoffteile

655416

Wellen Lenkung

655417

Lenkgestänge (2)

655418

Lenkservohalterung

655419

Servosaver

655420

Radachsen 

655421

Querlenkerhalterung unten

655422

Querlenkerhalterung oben

655423

Stoßdämpfer hinten kpl.

655424

Stoßdämpfer vorne kpl.

Serienmäßig verbautes Tuningteil



9

Ersatzteilabbildungen passend für alle HIMOTO E10 Fahrzeuge

655425

Stoßdämpfergehäuse vorne

655426

Stoßdämpfergehäuse hinten

655427

Stoßdämpferwellen vorne

655428

Stoßdämpferwellen hinten

655429

Stoßdämpferfedern vorne

655430

Stoßdämpferfedern hinten

655431

Federteller + 
Stoßdämpferendstücke Satz

655432

Stoßdämpferdichtungssatz

655433

Stoßdämpferverschluss Set

655434

Radmitnehmer Hex 12 mm

655435

Akkuhalteplatte

655436

Akkuhaltepfosten 

655437

Querlenkerstifte unten

655438

Mitnehmerstifte 2X10 mm

655439

Differentialkegelrad

655440

Motorritzelset 15 - 18 Zähne

#655670 15Z-Truck
#655671 16Z-Truggy

#655677 17Z
 #655678 18Z
   -Buggy

655441

Kugelkopf Set (8,0 mm)

655442

Kugelkopf Set (5, 8 mm) 

667789 1 Stück

Kugellager 10x15x4 mm

667750 1 Stück

Kugellager 5x10x4 mm

616403

Stoppmutter M4 mit Flansch

616401

Stoppmutter M3

616851

E-Clips 2.5

655448

Distanzscheiben Differenzial
3,3x7,9x0,5 mm



10

Ersatzteilabbildungen passend für alle HIMOTO E10 Fahrzeuge

616318

Flachkopf-Schraube M2x10

616316

Flachkopf-Schraube M2,5x10

616157

Flachkopf-Schraube M3x6

616152

Flachkopf-Schraube M3x8

616153

Flachkopf-Schraube M3x10

616151

Flachkopf-Schraube M3x12

616313

Flachkopf-Schraube M3x16

616314

Flachkopf-Schraube M3x26 

616315

Flachkopf-Schraube M3x38

616105

Senkkopf-Schraube M3x8

616107

Senkkopf-Schraube M3x12

616110

Senkkopf-Schraube M3x15

616542

Senkkopf-Treibschraube 3x16

616252

Madenschraube M3x3

616261

Madenschraube M4x4

652103

Kabelbinder klein

652053

Karosseriesplinte

655108

Doppelseitiges Klebeband

654064

Antennenrohr mit Kappe

655501

Karosseriehalter XT+MT

(Nicht für Buggy passend)

650900

Buggy Karosserie grün

650901

Buggy Karosserie rot Buggy Karosserie unlackiert

650902 650903+650904

Buggy Karo. schwarz 650903
Buggy Karo. blau 650904



11

Ersatzteilabbildungen passend für HIMOTO Buggy E10XB

655511

Hauptzahnrad 56 Zähne

655512

Querlenker vorne oben

655513

Querlenker vorne unten 

655514

Querlenker hinten unten

655515

Antriebswelle mitte

655516

Antriebswelle v/h (77,3 mm)

655517

Lenkgestänge

655518

Querlenker hinten oben

655519

Antriebswelle kompl. mit 
Hauptzahnrad

655520

Querlenkerstiftehalter

655521

Felgen vorne (2)

655522

Felgen hinten (2)

655537

Buggy Reifen vorne (2)

655538

Buggy Reifen hinten (2)

655539

Radsatz kpl. Buggy vorne (2)

655540

Radsatz kpl. Buggy hinten (2)

655532

Heckflügel Buggy

655535

Karosseriehalter Buggy

655536

Heckflügelhalter Buggy



12

Ersatzteilabbildungen passend für alle HIMOTO Truggy und Truck XT & MT

655582

Felgen Truck/Truggy (2)

655563

Querlenker vorne unten (2)

655562

Querlenker vorne oben (2)

655564

Querlenker hinten unen (2)

655565

Antriebswelle mitte Aluminium

655566

Antriebswelle 96.4mm (2)

655567

Lenkgestänge (2)

655568

Querlenker hinten oben (2)

655569

Antriebswelle mit
Hauptzahnrad kpl. XT+MT

655570

Sliper Druckfeder und Hülsen 

655571

Hauptzahnrad 68 Zähne und
Slipperpads

655572

Slipper Druckplatten

655561

Stoßfänger vorne 

Karosserie MT Karosserie XT Karosserie XT

655553

Reifen v/h Truggy (2)

655554

Radsatz v/h Truggy (2)

655584

Radsatz v/h kpl. Truck (2)

655583

Reifen v/h Truck (2)

Karosserie MT
Truck Karo. rot  650921
Truck Karo. grün  650922
Truck Karo. unlackiert 650923
Truck Karo. schwarz 650924
Truck Karo. blau 650925 

Truggy Karo. rot  650915
Truggy Karo. grün  650917
Truggy Karo. unlack. 650916
Truggy Karo. schwarz 650918
Truggy Karo. blau 650919 



13

655670

Motorritzel 15 Zähne Mod. 0,8

655671

Motorritzel 16 Zähne Mod. 0,8

655677

Motorritzel 17 Zähne Mod. 0,8

655678

Motorritzel 18 Zähne Mod. 0,8

79098 79014 79088 79017

2.4 Ghz 2 in 1 Radio Set

42137

RC550 Motor

67028

HTX Sender und Empfänger
2 Kanal  2,4 GHz

667218

HTX Sender 2 Kanal 2,4 GHz 

79089

HTX Empfänger 2,4 GHz

79058 79064 79512

3Kg Servo 

Akku NiMH(7.2V, 2000mAH) 2 in 1 ESC / Empfänger 

6Kg Servo 
Himoto A3 Ladegerät 230 V
für 2S/3S LiPo-Akkus NiMH Ladegerät 230 V

100A Fahrtregler (Optional)

67038

Brushless Fahrtregler 80 A

42404

Brushless Motor

667212

LiPo-Akku mit GH4 Stecker
(7.4V, 2000 mAh)  

79519

Nur bei der Brushless
Version enthalten

Nur bei der Brushless
Version enthalten

Nur bei der Brush-
less Version enth.

Nur bei der Brushless
Version enthalten

Nur bei der Brush-
less Version enth.

Nur bei der Brushless
Version enthalten

Nur bei der Standard
Version enthalten

Nur bei der Stand-
ard Version enth.

Nur bei der Standard
Version enthalten

Nur bei der Standard
Version enthalten

Serienmäßig beim 
Brushless Truck

Serienmäßig beim 
Brushless Truggy

Serienmäßig beim 
Brushless Buggy

Optionale Motorritzel aus Metall 

Elektronik -Komponenten für HIMOTO E10 Fahrzeuge



14

655631

Aluminium 
Karosseriehalterung XB E10

655661

Alum. Querlenker vorne unten

655665

Alum. Lenkgestänge einstellb.

655662

Alum. Querlenker vorne oben

655626

Alum. Gestänge hinten oben

655625

Alum. Lenkgestänge einstellbar

655601

Alum. Achssch. vorne

655602

Alum. Radachsträger

655603

Differentialausgang Metall

655604

Alum. Akkuhalterung

655609

Alum. Radmitnehmer

655605

Alum. Stoßdämpfer vorne

655606

Alum. Stoßdämpfer hinten

655607

Alum. Motorhalterung

655608

Alum. Servobefestigung

655666

Alum. Gestänge hinten oben

655663

Alum. Querlenker hinten unten

655664

CVD Antriebswellen XT+MT

655621

Alum. Querlenker vorne oben

655622

Alum. Querlenker vorne unten

655623

Alum. Querlenker hinten unten

655624

CVD Antriebswellen XB

655611

 

(Nicht für Buggy 
                   verwendbar)

Alum. Karos.-halter 

Tuning-Teile passend für alle Fahrzeuge der E10 Serie

Tuning-Teile passend für HIMOTO Buggy der E10 Serie

Tuning-Teile passend für HIMOTO Truggy XT & Truck MT der E10 Serie



15

Sinnvolle Ergänzungen zu den Fahrzeugen aus der E10 Serie

682005

682025

682010

682030

682015 682020

682050682040

 

79513

667219

79502

667224

956080 956811

957142957143

952190 952510 957347957352

Nur für Akkus mit
GH4 Stecker verwendbar

Für alle Akkutypen
verwendbar

Nur für die Brushless-
Version verwendbar

Nur für die Brushless-
Version verwendbar

Nur für die Brushless-
Version verwendbar

Nur für die Brushless-
Version verwendbar

Nur für die Brushless-
Version verwendbar

Nur für die Brushless-
Version verwendbar

Nur für die Brushless-
Version verwendbar

Nur für die Standard-
Version verwendbar

Nur für die Standard-
Version verwendbar

Nur für LiPo-Akkus
verwendbar

Stoßdämpferöl Silicon 50 ml verschiedene Viskositäten

Je größer die Zahl der Viskosität (CPS) je zäher das Öl je höher die Dämpfungswirkung der Stoßdämpfer

Himoto E6650 Schnell-
Ladegerät 12V/230V. Für 
Akku mit GH4 Stecker zu-
sätzlich 79502 bestellen.

HIMOTO Racingpack 7,2V 
3000 mA Tam.-Stecker.
50% längere Fahrzeitals 
mit dem serienm. Akku.

HIMOTO Hardcase LiPo 
7,4V 2700mA GH4. Ohne 

umbaumassnahmen 
einsetzbar.

RFI Hardcase LiPo 7,4V 
3200 mA Tam. Stecker. 

Benötigt LiPo Lader 
79513 oder 79512

Ladekabel GH4 mm 
30 cm 

50
CPS

250
CPS

100
CPS

300
CPS

150
CPS

200
CPS

400
CPS

500
CPS

Ohne
Abbildung

Ohne
Abbildung

Stecker GH4 mm lose 
zum umrüsten von Steck-

verbindungen / Akkus

RFI Unterspannungsalarm 
für 2-4 LiPo/Li-Ion Akkus

RFI Hardcase LiPo 7,4V 
3200 mA T-Plug 20C.

 Steckerverbindung muss 
auf GH4 umgelötet wer-
den. Benötigt 956080

RFI Hardcase LiPo 7,4V 
5000 mA T-Plug 30C.
Hochleistungsakku

 Steckerverbindung muss 
auf GH4 umgelötet wer-
den. Benötigt 956080

RFI Hardcase LiPo 7,4V 
6000 mA T-Plug 50C.

Wettbewerbsakku.
 Steckerverbindung muss 
auf GH4 umgelötet wer-
den. Benötigt 956080

RFI Hardcase LiPo 7,4V 
6500 mA T-Plug 20C.
Maximale Fahrzeit!!

 Steckerverbindung muss 
auf GH4 umgelötet wer-
den. Benötigt 956080

RFI Hardcase LiPo 7,4V 
4000 mA T-Plug 25C.

Gutes Preis/Leistungsver-
hältnis. Steckerverbindung 
muss auf GH4 umgelötet 
werden. Benötigt 956080



Generalimporteur für Himoto Produkte

Krick Modelltechnik
Industriestrasse 1
75438 Knittlingen

Germany
E-Mail: info@krick-modell.de

Fax +49 (0)7043/31838

www.himoto-krick.de


